JE+1937; AL 10.35; ID 9.38 as here; IP 7.68; C 35 q 10 c 1

²⁰ si fornicatio (*corr. fr. -ionis D*) sola CKDBPZOH^A; fornicationem solam N

²¹ eandem ipsam CRKNVPOHQ; eandem SB; ipsam eandem Z; eadem A

²² repeated and canc. Z

²³ -auerat CKDBZOH^A; -auit N

²⁴ duo CKNBZHA; om. O

²⁵ poterit CKNBZO²HQ; om. OA

²⁶ -net CXSKND; -neat LRWBVZOH^A

²⁷ fieri posse CRXKNVZOH^A; posse fieri SB

²⁸ copule CKNBOHA; corpule Z

²⁹ et CRXSKNBVZ²; om. ZOHA

³⁰ et CKNBZOH^A; om. A

³¹ sunt CKNBHQA; om. ZO

³² p. ss O

³³ per se sicut marked for reversal O

³⁴ dixit CRXSBZOH^A; dicit KND

³⁵ corr. fr. -in O

³⁶ -ulo CL²XSKND; -ula LRWBVZOH^A

³⁷ sociari CSKNBZO²H^{*}; om. OA

³⁸ Dei CXKNBV; (Dei uerb. S); Domini ZOHA

³⁹ cuiuscumque figure in mg. X²

112¹

Idem² Felici Mesane³ ciuitatis episcopo.⁴ Ne quis fidelium propinquam sanguinis sui usque ad septimum numerum parentele sibi copulet⁵ matrimonio⁶

¹ cx K; cxiii D

² Idem CRXSKNBV; Gregorius ZOHQA

³ -ane CKNBZOH^A; -anie A

⁴ Idem - episcopo as first line of text OHQA

⁵ in add. N (om. CKDB)

Hec salubriter cauenda⁷ sanccimus ne quis fidelium propinquam sanguinis sui usquequo affinitatis liniamenta⁸ generis⁹ successione cognoscuntur¹⁰ matrimonio sibi¹¹ desideret copulari¹² sed sicut a maioribus nostris definitum est ita modis omnibus obseruetur, quoniam usque ad septenarium numerum parentele nunquam ulli¹³ copulam contrahere licentiam damus. His uidelicet qui ex patre et matre consanquinitatis parentela descendunt. Qui autem et que in quarto¹⁴ gradu coniuncti inuenti fuerint, separantur quoniam scriptum est, Omnis homo ad proximam sui sanguinis non¹⁵ accedat, ut reuelet turpitudinem eius. Et iterum, Anima que fecerit¹⁶ quippiam [59ra] existis¹⁷, peribit de medio populi sui. Sane quibus coniunctio interdicitur¹⁸ illicita habebunt ineundi melioris coniugii libertatem.

Recte (in pt) C. Toledo II c 5, as BD 7.6; ID 9.42 as BD; AL 10.33 as Greg.I; Pol. 6.4.30 as AL; C 35 q 8 c 2

A I. LVI [GREGORIUS IUNIOR]

1

Decretum sanctissimi¹⁹ Gregorii iunioris. De non ducendis Deo deuotis mulieribus²⁰ et presbitera et dyacona et monacha et commatre spirituali et fratri uxore et nepte et nouerca²¹ uel nuru et consobrina et de propria cognatione nata uel quam cognatus habuerit et uidua furata et uirgine furata et de his qui ariolos uel aruspices uel incantatores obseruauerint, uel phylacteriis usi fuerint²²

Deo fauente sollicitudine nimia anime²³ quiori mente diuino iuuamine freti pro salute omnium studere debemus ut inconfuso²⁴ uultu non de fraude cuiusquam percursu²⁵ assistere eterno iudicio mereamur et uocem audire²⁶ inquietem²⁷, Euge serue bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam. Hinc namque est²⁸ quod ingemiscens dico, quia populi Christiani aliquos per prouinciam Italicam hanc commorantes audio temere contra catholicam fidem et patrum statuta uenire²⁹, ita ut Deo sacratas feminas ducere presumant mulieres³⁰, et proprias in coniugio socient. Quod opportunum est spirituali³¹ amputari mucrone, atque si uestre